1

臺中市政府都市發展局 114年第 2次性別平等專案小組
會議紀錄

壹、時間：114年 9月 2日（星期二）9時 30分

貳、地點：文心第二市政大樓行政一館都發 2-3會議室

參、主持人：吳主任秘書信儀

肆、出席委員：詳如簽到單                     紀錄：黃慶中

伍、主席致詞

陸、報告事項：洽悉。

柒、提案討論：

提案一：有關本局 114年度性別平等創新計畫及性別平等故事初步

定稿案，提請審議。

決議：請設計科依委員建議修正性別平等創新計劃及性別平等故

事，並於 9月 8日(星期一)下班前提交修正後定稿，俾利後

續陳核及提報社會局成果等相關事宜。

提案二：有關本局 114年性別分析報告(定稿)案，提請審議。

決議：請更新科依委員建議調整內容，並於 9月 5日(星期五)下班

前提交修正後定稿予人事室，俾利後續公告局網相關事宜。

提案三：有關本局 115年性別分析撰寫科室、題目方向及性別統計

指標研提，提請審議。

決議：

一、115年及 116年性別分析撰寫科室部分：

(一)請住宅發展工程處(住宅企劃科)洽詢中央主管機關是否

能提供社會住宅包租代管計畫第一、二期承租人案件數資

料，並於本年 9月底將洽詢結果回復本局人事室。

(二)倘若住宅處(住宅企劃科)能順利取得第一、二期資料，則

 2

115年及 116年性別分析撰寫科室決定如下：

1、115年：由住宅處(住宅企劃科)撰寫「社會住宅包租代管

計畫承租人案件數之性別分析」。

2、116年：由使用管理科撰寫「昇降設備更新裝置加強功能

提升人身安全性別分析」(或修改題目為昇降設備安全檢

查人員、昇降社會檢查機構從業人員之性別分析)。

(三)惟住宅處(住宅企劃科)未能順利取得第一、二期資料，則

115年及 116年性別分析撰寫科室決定如下：

1、115年：由使用管理科撰寫「昇降設備更新裝置加強功能

提升人身安全性別分析」(或修改題目為昇降設備安全檢

查人員、昇降社會檢查機構從業人員之性別分析)。

2、116年：由住宅處(住宅企劃科)撰寫「社會住宅包租代管

計畫承租人案件數之性別分析」。

二、115年增訂之性別統計指標項目部分：

增訂「臺中市都市計畫委員會委員人數(委員會性別組

成)」；另請使用管理科研議 116年是否增訂「昇降設備合格

檢查人員性別比例」之可行性。

提案四：有關本局性別預算 115年度編列情形及 114年度執行情

形，提請審議。

決議：

一、照案通過。

二、有關 114年度性別決算(執行成果)部分，除人事室及秘書室

外，其他科室如都市設計工程科辦理城鄉風貌專案(社區規

劃師相關活動)、都市修復工程科辦理騎樓整平說明會(公聽

會)等活動過程中，如發生與性別平等議題相關之費用，均

請提列為性別決算(執行成果)，並於年底會計室調查本局性

別決算(執行成果)時一併填列。

 3

伍、臨時動議：

案由：提案本局性別平等專案小組成員應包括各科室代表 1 人組

成。(孫委員旻暐提案)

說明：

一、本小組成員目前置委員 13 人，由主任秘書擔任召集人、人

事室主任擔任委員兼任執行秘書，其餘 11位委員(包括依本

府規定應外聘兩位委員、本局性別聯絡人之代理人及各科室

推派之委員)由局長圈選派(免)兼。

二、為增進本局性別平等相關業務之推展及業務交流量能，建議

各科室應至少有 1名委員代表，加上召集人、性別聯絡人之

代理人、委員兼任執行秘書(人事室主任)及兩名外聘委員，

本小組成員總數宜調整為 17人。

決議：照案通過，並請人事室賡續辦理修正《臺中市政府都市發展

局性別平等專案小組作業要點》，並自下一任期(115 年度)

實施。

陸、散會：11時 45分。

l14年度性別平等專案小組委 員第2攻會議簽到表
時間 :l14年 9月 2日 上午9時30分

地點 :文心第二市政大樓行政一館都發2-3會議室

編 號 兼職職稱 姓 名 ．l生另︳ 科室/職稱 簽到

l 召集人 吳信儀 男
臺中市政府都市發展局
主任秘書 衷｛霐協

2
委員兼

執行秘書
張意萱 女

垂中市政府都市發展局
人事室主任 ′&尾在

3 外聘委員 孫旻暐 男

亞洲大學心理學系/教授

亞洲大學性別平等教育暨社會議題研究

中心/中心主任 擢╧硝
4 外聘委員 陳瑛治 女 弘光科技大學通識教育中心/兼任副教授 ㄜ窗 年五

5 委 員 朱文彬 男
垂中市政府都市發展局

專門委員 ㄜ有依｜

6 委 員 陳怡萱 女
臺中市政府都市發展局

綜合企重ll科工程員 濕巧殄

7 委 員 張敏筑 女
坴中市政府都市發展局

城鄉計畫科工程員 子一長每入住;扎
8 委 員 周子翔 男

臺中市政府都市發展局

都計測量工程科幫工程司 呵︴l-l〡
9 ｝委員 湯蜻嘉 女

臺中市政府都市發展局 ｛
老r市 更新工程科科員

、

三點鴿五
l0 委 員 蔡欣潔 女

臺中市政府都市發展局

建造管理科幫〦程司 轟承民代
11 委 員 趙崇貶 男

臺中市政府都市發展局

營造施工科正工程司

12 委 員 郭信顯 男
臺中市政府都市發展局

使用管理科工程員 再︴旄 多上

13 委 員 廖真緻 女
臺中市政府都市發展局

政風室科員 店孩女̀

114年度性別平等專案

一

、組委員第2次會議簽至l｜表
時間:li4年b珀 2由 上年°時念0分 .辛

一

′

地點 :文心第二市政大樓行政

一

館都發23會議室

╯

編 號 兼職職稱 姓 名 性 別 科室/職稱 簽到

14 列席人員 巫孟澤 男
︳臺中市政府都市發展局

都市修復工程科股長 踔
〈
辱

15 列席人員 黃彥博 男
臺中市政府老ll市發展局

秘書室股長 翔 娟
16 列席本員 陳思恩 女

臺中市政府都市發展局

老ll市設計工程科工准員 ︴

——
—

︴ 。昧還是

17 列席人員 林芝誼 女
臺中市政府都市發展局

都市設計工程科約聘人員

ˋ

才不之宮畢

18 列席人員 王樹德 男
臺中市政府老ll市發展局

都市更新工程科
工捫移

19 列席人員 張子嘩 女
臺中市政府都市發展局

會計室約用人員 孩子吆
20 列席人員 郭懿萱 女

臺中市政府都市發展局

會計室約僱人員 ㄜ︳碴已涯∟

21 列席人員 廖翊潔 女
臺中市政府住宅發展工程處

住宅企劃科幫工程司 拜剛‘右
22 列席人員 劉雁婷 女

臺中市政府住宅發展工程處

住宅企劃科約用人員 移｜覛竹
23 列席人員 范容蓉 女

臺中市政府住宅發展工程處

會計室科員 扎t跨